

„ZAPOZNAŁEM SIĘ”

Miejska Górka dnia: 17.01.2018r.

SPRAWOZDANIE

dotyczące stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w rejonie działania Rewiru Dzielnicowych nr III w Miejskiej Górcie, KPP w Rawiczu za 2017 rok.

I. Charakterystyka Rewiru.

Rewir Dzielnicowych III obejmuje swoim działaniem gminę Miejska Górka, która jest jedną z najmniejszych obszarowo i dość dużą liczebnie gminą województwa wielkopolskiego. Położona jest w południowo-wschodniej jego części. Powierzchnia gminy Miejska Górka wynosi 103,4 km² i zamieszkuje ją ponad 9500 mieszkańców. Jest to gmina o charakterze rolniczo-przemysłowo-usługowym. Przez miasto oraz tereny wiejskie przebiega główna droga krajowa K-36 oraz droga wojewódzka 434. Gminę Miejska Górka z miastem i 22 wioskami zamieszkuje 9523 mieszkańców.

Rewir Dzielnicowych III w Miejskiej Górcie podzielony jest na trzy rejonu służbowe. Nr 10 obsługiwany przez st.dzielnicowego asp.sztab.Marcina Spicę z 3307 mieszkańcami i obejmuje całe miasto Miejska Górka. Nr 11 obsługiwany od dzielnicowego mł.asp. Damiana Huchraka z 3102 mieszkańcami obejmujący miejscowości: Zakrzewo, Jagodnia, Annopol, Roszkowo, Roszkówko, Zmysłowo, Gostkowo, Rozstępniewo, Sobiałkowo, Rzyczkowo, Woszczkowo, Oczkowice i Kołaczkowice. Nr 12 obsługiwany przez dzielnicowego mł.asp. Romana Niwczyka z 3114 mieszkańcami obejmujący miejscowości: Melanowo, Dłoń, Piaski, Zalesie, Konary, Dąbrowa, Niemarzyn, Karolinki i Topólka.

W 2017 roku w rejonie działania Rewiru Dzielnicowych III w Miejskiej Górcie odnotowano 76 przestępstw z czego 66 zostało wykrytych, a 10 umorzonych z uwagi na niewykrycie sprawy przestępstwa lub nadal trwają czynności operacyjne i procesowe w tych sprawach.

Odnutowano ilościowo następujące przestępstwa:

Narkotykowe –	6
Znieważenie funkcjonariusza publicznego	2 (policjant i OPS)
Nietrzeźwy kierujący pojazdami mechanicznymi	12
Wyjęcie spod zajęcia komorniczego	1
Kradzież	5
Kradzież z włamaniem	5 (4 n/n)
Uszkodzenie mienia	3 (1 n/n)
Oszustwa	12
Pożar (w rozumieniu kodeksu karnego)	2
Wypadek Drogowy	4
Bójka pobicie	4
Niestosowanie się do wyroków sądu	2
Nieumyślne spowodowanie śmierci (utonięcie)	1
Groźba karalna	5
Nieudzielenie pomocy osobie w położeniu grożącym utracie życia lub zdrowia	2
Pogryzienie przez psa	1
Naruszeni miru domowego	1
Znęcanie się nad zwierzętami	4
Zgwałcenie	1
Niealimentacja	1
Znęcanie się fizyczne i psychiczne nad rodziną	1

Na terenie Miasta i Gminy Miejska Górka w ubiegłym roku odnotowano ogółem 490 interwencji policyjnych z tego 81 domowych . 282 interwencje z tego 76 domowych obsłużyli policjanci Rewiru w Miejskiej Górce pozostałe z KPP w Rawiczu i sąsiedniego Rewiru w Pakosławiu.

Dzielnicy Rdz III osiągnęli następujące wyniki:
Wylegitymowali 2744 osoby, zatrzymali 15 sprawców przestępstw i 2 poszukiwanych. Przeprowadzili 282 interwencje w tym 76 domowych i 206 publicznych w wyniku których doprowadzili i zatrzymali do wytrzeźwienia 4 osoby, 4 do zakładów karnych, a 1 do placówki służby zdrowia. Wykonali 1268 pomocy prawnych dla sądów, prokuratur, komorników i innych jednostek policji. Udzielili 2 asysty komorniczej. Uzyskali 101 informacji kryminalnych. Odbyli 370 spotkań ze społeczeństwem w tym szereg spotkań z młodzieżą szkolną w ramach prowadzonych programów profilaktyczno-prewencyjnych. Nałożyli 234 mandaty karne z tego 179 porządkowych i 55 drogowych.

Biorąc pod uwagę ilość i charakter przestępstw zaistniałych na terenie działania RD III Miejska Górka należy stwierdzić, iż organizacja i planowanie służb nie budzi większych zastrzeżeń. Należy wspomnieć o nowym narzędziu współpracy ze społeczeństwem jakim jest KMZB gdzie mieszkańcy naszej gminy zaznaczają miejsca zagrożone np. przekraczanie prędkości, złą infrastrukturę drogową, nieprawidłowe parkowanie, itp. Miejsca te są sprawdzane przez policję, weryfikowane, a następnie po pozytywnym potwierdzeniu eliminowane. Duży problem stanowi młodzież odwiedzająca dyskotekę PROTEKTOR w Konarach. Tam też odnotowuje się najwięcej incydentów zakłócenia porządku publicznego, bójk i pobić, zniszczeń mienia i drobnych kradzieży.

Wychodząc naprzeciw pytaniom dotyczącym spożywania alkoholu w miejscach publicznych, zakłóceniom porządku publicznego oraz nieobyczajnym wybrykom informuję, że za spożywanie alkoholu w miejscach objętych zakazem w 2017 roku dzielnicowi nałożyli 49 MKK i skierowali 1 wniosek o ukaranie. Za nieobyczajne wybryki tj. załatwienie potrzeb w miejscach publicznych, bądź inne gorszące zachowanie nałożyli 18 MKK i skierowali 1 wniosek o ukaranie do Sądu Rejonowego w Rawiczu. Za zakłócenie porządku publicznego nałożyli 24 MKK i skierowali 5 wniosków do Sądu. Za nieprawidłowe trzymanie zwierzęcia z reguły związane z incydentami pogryzienia przez psy nałożyli 6 MKK.

Korzystając z okazji chciałbym podziękować za bardzo dobrą współpracę z Samorządem Lokalnym, Panem Burmistrzem, sekretarzem, przewodniczącym rady, radnym, sołtysom, dyrektorom szkół, pedagogom i nauczycielom, kierownikowi OPS, pracownikom Ośrodka Pomocy Społecznej, Komendantowi OSP i strażakom oraz innym osobom, których nie zdołałem wymienić.

Wyk.2 egzemplarze
1 SP i RD
2 a/a
Wyk.S.Sarbinowski
Opr.S.Sarbinowski

asp.sztab. Sylwester Sarbinowski